

به تعویق افتادن تحویل سیستم موشکی اس-300 به ونزوئلا

خبرگزاری آران/سرویس روسیه

خبرگزاری آران/سرویس روسیه

یک مقام شرکت تسلیحاتی &39#39;روس آبارون اکسپورت&39#39; روسیه روز سه شنبه 22 فوریه از به تعویق افتادن اجرای قرارداد تحویل سیستم موشکی اس-300 به ونزوئلا خبر داد. &39#39;نیکلای دیمیديوک&39#39; مدیر اداره سفارش های ویژه این شرکت صادرات تسلیحاتی روسی در این باره اظهار داشت: قرارداد تحویل سیستم دفاع موشکی &39#39;اس-300&39#39; با ونزوئلا منعقد شده است، اما هنوز اجرا نمی شود، بدرخواست ونزوئلا تاریخ اجرای قرارداد &39#39;اس-300&39#39; چند بار به تعویق افتاد و با توجه به امکانات و خواسته های آنها ، برنامه زمانبندی جدید تحویل &39#39;اس-300&39#39; را مورد توافق قرار دادیم.

سیستم موشکی &39#39;اس-300&39#39; قادر به رهگیری و نابودی هواپیماها و موشک ها تا شعاع 300 کیلومتر می باشد.

شایان ذکر است که هوگو چاوز رییس جمهوری ونزوئلا که از متحدان نزدیک مسکو به حساب می آید اواسط اکتبر 2010 میلادی برای نهمین بار در 10 سال گذشته به روسیه سفر کرد . وی در آن سفر در باره روابط نظامی روسیه و ونزوئلا گفت: روند خرید تسلیحات نظامی از روسیه بخوبی جریان دارد و روسیه طرف قابل اطمینان ونزوئلا برای همکاری های فنی و نظامی است.

رییس جمهوری ونزوئلا در پاسخ به این سوال که آیا کاراکاس موشک های اس 300 را از روسیه دریافت می کند، گفت: کشورش اس 300 و دیگر تسلیحات نظامی از روسیه خریداری می کند و از همکاری ها در این بخش با مسکو رضایت دارد.

چاوز پیش از این تمایل کشورش را برای خرید سامانه های ضد هوایی پیشرفته روسی برای تقویت سیستم ضد هوایی ونزوئلا اعلام کرده بود . وی تصریح کرد که کشورش علاقه مند به خرید انواع مختلفی از سامانه های دفاع هوایی ساخت روسیه برای ایجاد شبکه دفاع هوایی چند لایه ای در این کشور است.

ونزوئلا پیشتر 12 سامانه دفاع هوایی تور ام یک ، تعدادی توپ های ضد هوایی زد یو 23 و سامانه دفاع هوایی کوتاه برد قابل حمل "ایگلا اس" از روسیه خریداری کرده است.

یکی از مقامات روسی به نام "ایگور کوروتچنکو" که رئیس اندیشکده تجارت تسلیحاتی بین المللی روسیه مستقر در مسکو است ، قبل از انعقاد قرار داد فروش اس -300 به ونزوئلا تصریح کرده بود :اگر قرارداد اس 300 با ونزوئلا امضا شود، کاراکاس باید به جای گرفتن وام دیگری از روسیه برای خرید این سامانه ها پول نقد پرداخت کند.وی افزود: سامانه اس 300 سلاح بسیار خوبی است و از آنجا که بودجه ونزوئلا اعتبار لازم را برای اجرای این قرارداد دارد، این کشور باید کل مبلغ این سامانه را نقدی پرداخت کند.

مسکو پیشتر چندین وام به کاراکاس برای خرید سلاح های ساخت روسیه داده بود که از آن جمله می توان به وام اخیر دو میلیون و 200 هزار دلاری روسیه به ونزوئلا برای خرید 92 دستگاه تانک تی -72 ام یک ام ، سامانه های راکتی چند منظوره اسمرچ و تجهیزات نظامی دیگر اشاره کرد.

گفتنی است که ونزوئلا یکی از عمده ترین خریداران تسلیحات روسی است و هوگو چاوز تمایل زیادی به خرید سلاح های روسی دارد.

پایان پیام.